



İHRACATIMIZ 23,6 MİLYAR \$!

Ticaret Bakanı Mehmet Muş, "Depremi üretim ve tedarikte oluşturduğu olumsuzluklara rağmen mart ayında ihracatımız yüzde 4,4 artışla 23,6 milyar dolara çıktı. Bu rakam tüm zamanların en yüksek aylık ihracat rakamıdır" ifadelerini kullandı

Ticaret Bakanı Mehmet Muş, başkanlık binasında düzenlediği basın toplantısında, mart ayı dış ticaret rakamlarını açıkladı. Bakan Muş, 2022 yılının ülke ve dünyada dış ticaret faaliyetlerinin güçlü seyrettiği bir yıl olduğunu belirterek, "Nitekim, **Istanbul Sanayi Odası** İmalat Sektörü İhracat İndeksi, şubat ayı itibarıyla 51,7 seviyesine yükselerek geçtiğimiz haziran ayından beri ilk defa eşik değer olan 50'nin üzerinde gerçekleşmiştir. Son dönemde, enerji fiyatlarındaki düşüş sebebi ile enflasyonun küresel çapta aşağı çekilmeye başlaması olumlu bir gelişmedir. Dünya Bankası verilerine göre enerji fiyat endeksi, 2023 şubat ayında bir önceki aya göre yüzde 7,3 ve 2022 şubat ayına göre yüzde 17 düşüş kaydetmiştir. Doğal gaz fiyat endeksi ise 2023 şubat ayında bir önceki aya göre yüzde 19 ve 2022 şubat ayına göre yüzde 38,8 düşüş kaydetmiştir. Öte yandan, küresel gıda fiyatlarındaki olumlu değişimde Türkiye önemli bir rol üstlenmiş olup, ülkemizin girişimleriyle geçtiğimiz günlerde süresi uzatılan Karadeniz Tahıl Koridoru anlaşmasının fiyatlarındaki düşüşe katkı sağladığı değerlendirilmiştir. Nitekim Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD) raporuna göre 5 Mart 2023 tarihi itibarıyla 23 milyon ton tahıl, söz konusu anlaşma çerçevesinde dünya pazarına ulaşmıştır. Raporla ilgili Tahıl Koridoru Anlaşması, gıda maliyetlerinin düşmesinde ve küresel piyasanın istikrarında etkili olmuştur. Bütün bu olumlu gelişmelere rağmen, küresel ekonomideki belirsizliğin ve sorunların tamamen ortadan kalktığını söyleyemeyiz. Bilindiği üzere, Türkiye ekonomisi 2022 yılında yüzde 5,6 ile Orta Vadeli Program tahmininin üzerinde büyümüştür. Mal ve hizmet ihracatı, bu büyümenin yüzde 40'ını oluşturarak itici güç olma konumunu sürdürmüştür" dedi.

İhracat yüzde 4,4 artış gösterdi
Bakan Muş, deprem felaketinin ihracat



üzerindeki olumsuz etkisinin mart ayında azalarak devam ettiğini kaydederek, "Önümüzdeki dönemde, depremden etkilenen illerimizde de üretim faaliyetlerinin ve ihracatın toparlanmayı sürdüreceğini değerlendiriyoruz. Depremi üretim ve tedarikte oluşturduğu olumsuzluklara rağmen mart ayında ihracatımız yüzde 4,4 artışla 23,6 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Bu rakam tüm zamanların en yüksek aylık ihracat rakamıdır. Bu başarıyı, avro-dolar paritesinin ihracatımızı 340 milyon dolar aşağı çekmesine rağmen elde ettiğimizi özellikle vurgulamak isterim. 2023 yılı mart ayında ithalatımız ise yüzde 4,2 oranında artarak 32,2 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Mart ayında, toplam enerji ithalatı 6 milyar dolar seviyesindedir.

Buna ilave olarak, ithalatımızdaki artışta önemli payı bulunan işlenmemiş altın ise 2023 mart ayı ithalatı, bir önceki yıla göre yüzde 63 oranında artarak 1,7 milyar dolar olmuştur. İthalatta görülen artışta, motorlu kara taşıtlarında yüzde 77,6, elektrikli makinelerde yüzde 39,6, diğer makinelerde yüzde 30,8 yükselişin de etkili olduğunu ifade etmek isterim. Geleneksel pazarlarımızdan olan Orta Doğu ülkeleri ile ikili ticaretimizi artırmak için de var gücümüzle çalışıyoruz. Bu kapsamda, mart ayı içerisinde Irak Başbakanı ile bir araya gelerek iki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerimizi ele alırken, iş dünyası temsilcileri ile de bir araya gelerek ticari ilişkilerimizi geliştirmeye yönelik atacağımız adımları değerlendirdik" diye konuştu. DHA

Yatırımlar kalkınmanın göstergesi

Bakan Muş, mart ayı içinde Riyad'a bir ziyaret gerçekleştirerek iki ülke arasındaki ticari ilişkilerin güçlendirilmesine yönelik temaslarda bulduklarını kaydederek, "Öte yandan, Türkiye-Birleşik Arap Emirlikleri Kapsamlı Ekonomik Ortaklık Anlaşmasını da geçtiğimiz ay imzaladık. Bu anlaşmanın ihracatçılarımız ve girişimcilerimiz için hayırlara vesile olmasını temenni ediyor, Orta Doğu bölgesinde yeni fırsatlar doğurmasını ümit ediyoruz. Strateji ile ihracatımızı artırma hedefimizin yanı sıra, Türk ürün ve hizmetlerinin küresel ölçekte tanınırlığının geliştirilmesine, ülkemizin küresel değer zincirlerindeki konumunun güçlendirilmesine de öncelik veriyoruz. İhracatçı firmalarımıza sağladığımız desteklerin yanı sıra, birçok sektörde gerçekleşen yatırımlar da Türk sanayisinin hızlı kalkınmasına devam ettiğini göstermektedir. Nitekim, geçtiğimiz ay Sayın Cumhurbaşkanımızın açılışını yaptığı, bor madeninin katma değerini 300 kat artıracak olan Bandırma Bor Karbürü üretim tesisi sayesinde ülkemiz, dünyanın en sert üçüncü malzemesinin üretiminde ve ihracatında önemli bir oyuncu haline gelecektir. Öte yandan, milletimizin yoğun ilgisi neticesinde 177 binden fazla sipariş başvurusu alan ve önümüzdeki dönemde yollarda görmeye başlayacağımız Türkiye'nin otomobili Togg, Türkiye Yüzyılı'nın inşasında emin adımlarla yol aldığımızın bir göstergesidir" ifadelerini kullandı



TTB, yeni kaynak yaratacak

TİM Başkanı Mustafa Gültepe, İhracatı Geliştirme (İGE) AŞ'nin TMSF'den 455 milyon TL bedelle satın aldığı Türk Ticaret Bankası'nın mevduat toplayacağını, bu yönüyle de Eximbank'tan ayrışacağını söyledi. Gültepe, sistemin 4-5 yıl içinde oturacağını da kaydetti.

İhracatı Geliştirme (İGE) AŞ tarafından TMSF'den satın alınan Türk Ticaret Bankası'nın (TTB) mevduat toplayacağı, Eximbank'tan da bu yönüyle ayrışacağı öğrenildi. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, TMSF'nin ihalesinde İGE AŞ'nin 455 milyon TL ile en yüksek teklifi vererek satın aldığı Türk Ticaret Bankası ile ilgili EKONOMİ'ye değerlendirmelerde bulundu. Bir ihtisas bankası olan Türk Ticaret Bankası'nın mevduat

toplayacağını, kaynağı buradan yaratacağını söyleyen Gültepe, bankanın Eximbank'tan farkının da bu olacağını belirtti. Diğer bankaların hem bireysel hem de ticari tarafta olduklarını, nerede kar maksimizasyonu varsa kaynaklarını da o tarafa kaydırdıklarını dile getiren Gültepe, "Türk Ticaret Bankası'nda bu olmayacak. İhracatçı ve üreticiyi daha iyi anlayan, projenin içinde olan daha efektif bir yapıda olacak. Daha uygun finansman sağlaya-

cak. Bu kısa süreli bir olay değil. Oturması 4-5 seneyi bulabilir" diye konuştu.

Temelleri 1913 yılında atılan Türkiye'nin en köklü bankalarından Türk Ticaret Bankası, 6 Kasım 1997'de TMSF'ye devredilmiş, bankacılık faaliyetleri de 2011'de sona erdirmişti. Bankanın yeniden faaliyete geçirilmesi için 2019'da çalışmalara başlanmış ve 2021'de BDDK kararı ile bankaya yeniden faaliyet izni verilmişti. TMSF'nin

duyurusunu yaptığı ihale için 13 katılımcı şartname alınırken, teklif veren katılımcı sayısı 6 olmuştur. Şartname gerekliliklerini taşıyan 3 katılımcıdan biri olan İGE AŞ, açık artırmada 455 milyon TL teklif vererek bankanın yeni sahibi olmuştur.

İGE KEFALET PORTALI HİZMETE GİRİYOR

Öte yandan yeni nesil kefalet uygulaması olarak geliştirilen ve deprem nedeniyle ertelenen İGE Kefalet Portalı, nisan ayı içinde hayata geçecek. Portalin duyurusunu İGE AŞ Genel Müdürü Kasım Akdeniz, İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) mart ayı olağan meclis toplantısında yaptı. Akdeniz burada yaptığı konuşmada, "Temel amacımız ihracatçının finansmana erişimini kolaylaştırmak" derken, 1 yılda 8 bine yakın ihracatçının 30 milyar TL'lik kredisine kefil olduklarını, bunun 26,7 milyar TL'sinin de kullanıldığını söyledi. İGE olarak ihracatçıların sürdürülebilir şekilde bankalardan en uygun şartlarda kredi alması için bir uygulama geliştirdiklerini belirten Akdeniz, İGE Kefalet Portalı adı verilen sistemin hazırlandığını, ancak 6 Şubat depremleri nedeniyle ertelediklerini, portalin nisan ayı içinde hayata geçeceğini aktardı.

İHRACATÇI TÜM BANKALARA ULAŞABİLECEK

İGE AŞ Genel Müdürü Kasım Akdeniz, İGE Kefalet Portalı'nın nasıl işleyeceğini şu şekilde anlattı: "Mevcut sistemde ihracatçı önce bankaya başvuruyor, değerlendirmeler sonunda ihracatçı seçimini banka yapıyor, kabul ya da ret bankadan geliyor. Eğer ihracatçı bankaya ilk başvurusunda anlaşmazsa, diğer bankada süreç yeniden başlıyor. Aynı zamanda KOBİ'lere sistemdeki en iyi fiyatı bulma konusunda destek olacak bir uygulama da yok. İGE Kefalet Portalı'nda ihracatçı önce bankaya değil İGE'ye başvuracak, İGE değerlendirme yapacak, eğer krediye başvurmaya uygunsuz söz konusu başvuruyu, sistemdeki bankalar ile entegre oluşturulan platforma bırakacak. Bu bir başvuru havuzu. Bankalar 7 iş günü içinde teklif vermek zorunda. 7 iş günü sonunda sistem kapanacak, tekliflerin sıralaması ihracatçıya verilecek. Bu andan itibaren ihracatçı 2 iş günü içinde bu listedeki bankalardan herhangi birine başvurursa, banka teklifindeki şartlar kapsamında krediyi size kullanılmak zorunda olacak. Bu sistemle bir ihracatçı tüm bankalara ulaşabilirken, bir banka da tüm ihracatçılara ulaşabilecek.

Finansmana erişim hızlandırılacak. İhracatçı için en iyi fiyat ve uygun teminat seçeneği yaratılacak."

"DÜNYAYA ÖRNEK OLACAĞIZ"

Mustafa Gültepe, ihracatçıya sunulacak uygun finansmanı maliyetinin ne olacağına ilişkin soruya ise "Şu anda satın almayla ilgili BDDK ve Rekabet Kurumu süreci devam ediyor. Tamamen aldiktan sonra profesyonel bir kadroyla beraber bir yol hartası belirlenecek" dedi. TİM ve ihracatçı birliklerinin yanı sıra 20 bankanın da ortak olduğu bu yapının Türkiye'de bir ilk olacağını söyleyen Gültepe, bu girişimle dünyaya da örnek olacaklarını dile getirdi. Türk Ticaret Bankası'nın ihracatta önemli bir kaldıraç etkisi yapacağını belirten Gültepe, "Çünkü İGE AŞ kefalet veriyor zaten. Kefalet büyük bankalar aldığında analizi onlar yapıyor. Ama burada hem kefaleti hem analizi İGE yapacağı için süreç daha hızlı ilerleyecek. İhracatçı birliklerinin önümüzdeki dönemde özellikle proje, yatırım ve işletme finansmanı kararlarında ihracatçılardan gelen fikirleri de alarak o tarafı düzenleyeceğiz" şeklinde konuştu. Kaynak: Ekonomim

